
 L’originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 
_____________________________________________________________________________________________________ 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale dell’Umbria – Ufficio Gestione Risorse 

Via Canali 12 – 06124 Perugia – Tel. 0759110928 – Fax 0650763629 

E-mail: dr.umbria.gr@agenziaentrate.it – Pec: dr.umbria.gtpec@pce.agenziaentrate.it  
 

  

 

 

  

 

 

 

OGGETTO:  Sostituzione pannello di vetro sulla porta di ingresso dipendenti 

presso l’Ufficio Territoriale di Foligno, in viale Umbria, 36 – Foligno 

– Determina a contrarre.  

  

 

 Premesso che: 

 

 A seguito di comunicazione del 26/07/2016 da parte dell’U.T di 

Foligno, è emersa la necessità di sostituire un pannello di vetro 

sulla porta di ingresso dipendenti e disabili, danneggiatosi a causa 

di un forte colpo di vento che ha mandato a sbattere la porta sul 

muro esterno dell’immobile sito in Foligno, viale Umbria n. 36; 

 E’ stato richiesto alla società MARIANIVETRO S.r.l. un 

preventivo, in quanto unico operatore del settore disponibile ad 

effettuare il servizio di sostituzione del vetro danneggiato;  

 Il preventivo, ammontante complessivamente ad € 150,00 oltre 

IVA, è stato ritenuto dall’Agenzia congruo, per la peculiarità e 

l’urgenza dell’intervento; 

 La legge 28 dicembre 2015, n. 208 art. 1 comma 502 prevede che 

per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a € 1.000,00 si 

possa procedere senza fare ricorso al mercato elettronico della 

pubblica amministrazione; 

 ai sensi dell’art. 32, comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 

2016, n. 50, le stazioni appaltanti, prima dell’avvio delle procedure 

di affidamento dei contratti pubblici, in conformità ai propri 

ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando 

 
 

Direzione Regionale dell’Umbria 
______________ 

Ufficio Gestione Risorse 

 

              Prot. n. 2016/1353 

 

mailto:dr.umbria.gr@agenziaentrate.it
mailto:dr.umbria.gtpec@pce.agenziaentrate.it


 L’originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 
_____________________________________________________________________________________________________ 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale dell’Umbria – Ufficio Gestione Risorse 

Via Canali 12 – 06124 Perugia – Tel. 0759110928 – Fax 0650763629 

E-mail: dr.umbria.gr@agenziaentrate.it – Pec: dr.umbria.gtpec@pce.agenziaentrate.it  
 

gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte; 

 Il suddetto affidamento viene disposto ai sensi dell’art. 36, comma 

2, lett. a) del Codice dei Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e 

Forniture, di cui al D.lgs. 18/04/2016 n. 50; 

 Tutto ciò premesso e considerato, in base alle attribuzioni 

conferitegli dalle norme statutarie, dal Regolamento di Contabilità e dal 

Manuale Informatizzato delle Procedure 

 

 

IL CAPO UFFICIO GESTIONE RISORSE 

 

DETERMINA 

 

di procedere alla sostituzione del pannello di vetro, della misura di circa 

cm 70 x 110, della porta di ingresso dipendenti e disabili dell’U.T. di 

Foligno, in viale Umbria n. 36, mediante affidamento diretto alla 

Marianivetro S.r.l., con sede legale in via delle Industrie, 3 – 06034 – 

Foligno (PG), C.F./P.IVA 03313260543, per le esigenze descritte in 

premessa. 

L’affidamento è soggetto, altresì, ad ogni altra disposizione legislativa o 

regolamentare nazionale applicabile, nonché al Regolamento di 

Contabilità e al Manuale Interattivo delle Procedure. 

  

A tal riguardo stabilisce che: 

1. L’oggetto dell’affidamento è costituito dalla sostituzione di un 

pannello di vetro, di misure cm 70 x 110, sulla porta d’ingresso 

dipendenti e disabili presso l’U.T. di Foligno, in viale Umbria n. 36 

- Foligno, conformemente al preventivo richiesto alla società 

Marianivetro S.r.l.; 

mailto:dr.umbria.gr@agenziaentrate.it
mailto:dr.umbria.gtpec@pce.agenziaentrate.it


 L’originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 
_____________________________________________________________________________________________________ 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale dell’Umbria – Ufficio Gestione Risorse 

Via Canali 12 – 06124 Perugia – Tel. 0759110928 – Fax 0650763629 

E-mail: dr.umbria.gr@agenziaentrate.it – Pec: dr.umbria.gtpec@pce.agenziaentrate.it  
 

2. Per lo sostituzione del pannello danneggiato, compresa la fornitura 

e la manodopera necessaria per  lo smontaggio e il montaggio, 

l’Agenzia corrisponderà alla società l’importo di € 150,00 IVA 

esclusa (centocinquanta/00 euro); 

3. Il contratto verrà stipulato nella forma della scrittura privata in 

formato elettronico; 

a. Il responsabile unico del procedimento ai sensi dell’art. 31 del 

D.Lgs n. 50/2016 è il Dr. Antonio Di Palo – Capo Ufficio Gestione 

Risorse, che svolgerà anche le funzioni di Direttore dell’esecuzione 

del contratto. 

 

Perugia, li 03/08/2016 

     

    F.to  IL CAPO UFFICIO GESTIONE RISORSE 

       Antonio Di Palo 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

mailto:dr.umbria.gr@agenziaentrate.it
mailto:dr.umbria.gtpec@pce.agenziaentrate.it

